
1 
 

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь 
 
  
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ПЯТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
   04 декабря 2017 года                                                                № 8 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Муниципального совета Вейделевского района 

от 31декабря 2015 года № 11  
 
 

              В связи с расширением спектра платных услуг населению, более 
качественного обслуживания пользователей, удовлетворения возрастающих 
потребностей жителей района на платные услуги, оказываемые 
учреждениями культуры, Муниципальный совет Вейделевского района  

решил: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение 

Муниципального совета Вейделевского района Белгородской области от  31 
декабря 2015 года № 11 «Об утверждении тарифов на платные услуги 
населению, оказываемые учреждениями культуры Вейделевского района»:  

1.1.  Дополнить приложение №1 к решению новым пунктом 12 
следующего содержания:  

 
«12. Работа с экспонатами, 

находящимися в фондах музея 
1 час 

 
100-00.». 

   
 
1.2. Утвердить приложение №3 к решению «Тарифы на платные услуги 

населению, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного образования «Вейделевская школа искусств» 
в новой редакции (прилагается). 

1.3.  В приложении №4 к решению название раздела «Муниципальное 
учреждение культуры «Вейделевский районный Дом культуры» заменить на 
«Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вейделевский центр 
культурного развития». 

1.4. Дополнить приложение №4 к решению в разделе «Муниципальное 
бюджетное учреждение культуры «Вейделевский центр культурного 
развития» новым пунктом 30 следующего содержания:  



2

«30. О к а з а н и е  у с л у г  п о

о ф о р м л е н и ю  п р а з д н и к о в :

- в о з д у ш н ы м и  ш а р а м и 1 ш т . 30-00

- г е л е в ы м и  ш а р а м и 1 ш т . 50-00.».

1.5. Д о п о л н и т ь  п р и л о ж е н и е  № 4 к  р е ш е н и ю  в  р а з д е л е  «М у н и ц и п а л ь н о е  

к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  «Р а й о н н ы й  о р г а н и з а ц и о н н о -м е т о д и ч е с к и й  ц е н т р » 

н о в ы м  п у н к т о м  13 с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :

«13. О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  

д е т с к и х  у т р е н н и к о в ч а с . 3000-00.».

1.6. Д о п о л н и т ь  п р и л о ж е н и е № 5 к  р е ш е н и ю  н о в ы м  п у н к т о м  25

с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :

«25. О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е

д е т с к и х  у т р е н н и к о в ч а с . 3000-00.».

2. О п у б л и к о в а т ь  н а с т о я щ е е  р е ш е н и е  в  п е ч а т н о м  с р е д с т в е  м а с с о в о й  

и н ф о р м а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  «В е й д е л е в с к и й  р а й о н » Б е л г о р о д с к о й  

о б л а с т и  «И н ф о р м а ц и о н н ы й  б ю л л е т е н ь  В е й д е л е в с к о г о  р а й о н а ».

3. К о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  р е ш е н и я  в о з л о ж и т ь  н а  

п р е д с е д а т е л я  п о с т о я н н о й  к о м и с с и и  п о  э к о н о м и ч е с к о м у  р а з в и т и ю , б ю д ж е т у  и  

н а л о г а м  Х о р у н ж и й  А .В . и  п р е д с е д а т е л я  п о с т о я н н о й  к о м и с с и и  п о  

с о ц и а л ь н о м у  р а з в и т и ю  Т а р а с о в у  Т .И .

L



3 

 

                                                                     Утверждены 

решением  Муниципального совета 

                                                                      Вейделевского района 

                                                                     от 04 декабря 2017года № 8 

 

Тарифы на платные услуги населению, оказываемые муниципальным 

бюджетным образовательным учреждением дополнительного 

образования «Вейделевская школа искусств» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количество/единица 

измерения 

Стоимость (руб.) 

с человека 

1 2 3 4 

1. Дополнительные платные образовательные услуги 

1.1. Дополнительная 

общеразвивающая программа 

в области искусства 

«Отделение раннего 

эстетического развития» 

(при наборе группы не менее 

12 человек) 

12 час.(в месяц) 

 

300-00 

1.2. Дополнительная 

общеразвивающая программа 

в области искусства 

«Дополнительные дисциплины 

к основной программе»  

(при наборе группы не менее 5 

человек) 

4 час.(в месяц) 

 

208-00 

1.3. Дополнительная 

общеразвивающая программа 

в области музыкального 

искусства «Основы 

музыкального инструмента» 

(Занятия индивидуальные)  

6 час.(в месяц) 1315-00 

1.4. Дополнительная 

общеразвивающая программа 

в области изобразительного 

искусства «Вторая 

специализация» 

(при наборе группы не менее 

10  человек) 

8 час.(в месяц) 300-00 

2. Репетиторство по подготовке в вузы и сузы 

 Музыкальная направленность 12 час.(в месяц) 1200-00 

 Хореографическая, 

художественная 

направленность 

10 час.(в месяц) 1000-00 



4 

 

1 2 3 4 

3. Проведение концертов, 

спектаклей, творческих 

отчетов  

1 билет 50-00 

4. Организация и проведение 

тематических музыкальных 

кинолекториев 

1 билет 10-00 

5. Организация и проведение 

детских театрализованных 

мероприятий (по заявкам 

организаций, предприятий, 

учреждений, частных лиц) 

1 час 1000-00 

6. Прокат 

6.1. Музыкальные инструменты: 

струнные инструменты 

клавишные инструменты 

 

12 месяцев 

12 месяцев 

 

500-00 

900-00 

6.2. сценические костюмы 1 комплект/сутки 100-00 

7. Работа с техническими средствами: 

7.1. набор текста на компьютере 

(А4) 

1 страница 10-00 

7.2. набор текста с распечаткой 1 страница 13-00 

7.3. ксерокопирование документов 1 страница 3-00 

7.4. ксерокопирование нотного 

материала 

1 лист 5 -00 

8. Организация конференций, форумов, семинаров и конкурсов: 

8.1. Организационный взнос за 

участие в учебно-

методических мероприятиях с 

докладом, статьей, 

методическим сообщением 

1 участие 200-00 

8.2. Организационный взнос за 

участие в межзональном 

конкурсе «Учитель – ученик» 

1 участие 200-00 

   

 

         

           _______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


